
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 035/2025, de 20/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 007/2025 - PPGCS - (Documento UDESC 00003504/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Dissertação de 

Mestrado em Ciência do Solo intitulada “Concentrações de cafeína e teombromina em 

folhas e galhos da erva mate (Ilex Paraguariensis) nativa sob diferentes condições 

agronômicas”, da mestranda BRUNA MAYARA CITATIN CÓRDOVA, a realizar-se no dia 25 de 

fevereiro de 2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. CRISTIAN SOLDI - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo     

Dr. DAMIANNI SEBRÃO - (UDESC/Balneário Camboriú/SC) – Membro    

Dr. THIAGO BERGLER BITENCOURT - (UFFS/Laranjeiras do Sul/PR) – Suplente externo   

Dr. ROGÉRIO LAUS - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

2 - Fica revogada a Portaria 017/2025/CAV, de 12 fevereiro de 2025. 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


